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Punkt 54: Temadrøftelse - Ny genbrugspladsstruktur

Beslutning

Udvalget drøftede principperne til en ny genbrugspladsstruktur.

Forvaltningen arbejder videre med sagen.

Præsentation
Temadrøftelse om genbrugspladsstruktur

Forvaltningen foreslår

At Miljø- og Energiudvalget drøfter ny genbrugspladsstruktur

Sagsbeskrivelse

Miljø- og Energiudvalget fortsætter temadrøftelsen om genbrugspladsstruktur (tidligere drøftet på møderne den 6. juni og
den 8. august 2018).

Middelfart Kommune har fire genbrugspladser i Gelsted, Køstrup, Middelfart og Nørre Aaby. 

Overvejelser om genbrugspladsstukturen er aktuel, fordi de 3 små pladser står overfor forandringer. Køstrup
genbrugsplads skal nedlægges. Genbrugspladserne i Gelsted og Nørre Aaby har behov for renoveringer og investeringer,
hvis de skal fortsætte.

Udvalgets drøftelse skal munde ud i en sigtelinje for fremtid struktur for genbrugspladserne i Middelfart Kommune.

Høring
Ingen høring af Ældrerådet og Handicaprådet, da kommunen ikke er forpligtet.



Punkt 55: Ændring af Køstrup genbrugsplads til midlertidig plads til
haveaffald

2018-009048

Beslutning

Udvalget besluttede, at der ikke tages stilling til driften af Køstrup genbrugsplads.

Der skal udarbejdes en samlet plan for kommunens genbrugspladser.

Præsentation
Det foreslås, at Køstrup Genbrugsplads nedlægges som genbrugsplads og i stedet anvendes midlertidigt som plads til
haveaffald.

Forvaltningen foreslår

At Køstrup Genbrugsplads stopper som genbrugsplads og overgår til en plads til haveaffald,
At pladsen til haveaffald gøres midlertidig frem til den nye genbrugspladsstruktur er effektueret.

Sagsbeskrivelse

Miljø- og Energiudvalget drøftede, på møde den 6. juni 2018, proces og tidsplan for beslutning om ny
genbrugspladsstruktur. I forlængelse heraf blev afholdt en temadrøftelse om genbrugspladsstruktur den 8. august 2018,
hvor det blandt andet blev drøftet, at nedlægge  Køstrup Genbrugsplads som genbrugsplads og i stedet anvende den
midlertidigt som plads til haveaffald.

Ved nedlæggelse af Køstrup Genbrugsplads, vil borgerne i kommunen, fortsat have en fornuftig afstand til at afleverer
affald med en maksimalt afstand på 15-20 km kørevej, for borgerne i Køstrups opland til Nr. Aaby eller Gelsted
genbrugsplads.

Køstrup Genbrugsplads

Køstrup Genbrugsplads har en gældende miljøgodkendelse fra 2002 og blev etableret tilbage i 1977 som en
affaldsomlastestation. Genbrugspladsen ligger i et område omkranset af følsomme områder i form af beskyttet natur,
vandløb, sø og mose, hvilket gør miljøsårbarheden stor.
Miljømæssigt lever genbrugspladsen ikke op til de miljøkrav, der vil blive stillet til en ny genbrugsplads. Det er
eksempelvis krav til etablering af fast belægning, krav til håndtering af overfladevandet (forsinkelsesbassin) samt olie- og
benzinudskillere mm.
Natur- og Miljøafdelingen fører miljøtilsyn med genbrugspladsen. Den har fået en høj miljørisikoscore, på baggrund af
sin risiko for påvirkning af miljøet. Genbrugspladsen får derfor ofte tilsyn.   

Hvordan genbrugspladsen er indrettet betyder rigtig meget for både arbejdsforhold, tilgængelighed, overskuelighed og
kvaliteten af sorteringen. Køstrup Genbrugsplads ligger klemt inde, omkranset af beskyttet natur. Pladsen har dårlige
oversigtsforhold, fordi de forskellige "afdelinger" på pladsen ligger spredt, på et større areal. Der kan derfor ikke være
døgnåben og sikkerhedsmæssigt kan pladsen ikke indrettes, så den tunge og lette trafik adskilles.  

Arbejdsmæssigt er pladsen forældet i forhold til mandskabsfaciliteter og håndtering af farligt affald og elskrot. Der
mangler hjælpemidler til løft, som ikke kan installeres i bygningen. Endvidere er mandskabsfaciliteter utidssvarende med
bl.a. kontor og frokoststue i samme rum.

Med baggrund i ovenstående foreslås, at stoppe med at anvende Køstrup Genbrugsplads som genbrugsplads og i stedet
bruge pladsen til haveaffald, indtil der er fundet en anden løsning på den fremtidige genbrugspladsstruktur. 

Til orientering er fyldpladsen, der ligger ved siden af genbrugspladsen, lukket ned. Affald og Genbrug er i færd
med slutafdækning af fyldpladsen jf. dens miljøgodkendelse.

 

Økonomi



Genbrugspladsen indeholder i dag en række containere, en skurvogn, lysanlæg, kloakering, samt en række betonbefæstede
arealer. I første omgang, ved pladsens overgang til haveaffaldsplads, vil kun containere og skurvogn blive fjernet.
Omkostninger vurderet, ca. 30.000 kr. Hvis pladsen senere skal nedlukkes helt skal der, i samarbejde med plan-
myndigheden, laves en reetablering af hele området. Det økonomiske omfang kendes på nuværende tidspunkt ikke.

Der forventes 150 kørsler med haveaffald om året, og der påregnes at rendegraveren fra Nørre Aaby 1 gang om ugen skal
køre til Køstrup for at skubbe sammen. Belysningen bibeholdes. Det vurderes at der spares ca. 500.000 kr. om året på den
samlede drift, ved overgang til haveaffaldsplads, primært stammende fra mandskabsreducering.

Omkostninger og besparelser indregnes i den samlede økonomi for genbrugspladserne, når genbrugspladsstrukturen er
besluttet.



Punkt 56: Evaluering og videreførelse af projekt om bekæmpelse af kæmpe
bjørneklo

2018-013560

Beslutning
Udvalget godkendte forvaltningens indstilling.

Præsentation

Miljø- og Energiudvalget vedtog i 2015, at igangsætte et projekt om bekæmpelse af kæmpe bjørneklo. Projektet blev i
første omgang vedtaget som et 3-årigt projekt, med efterfølgende evaluering.

Efter bekæmpelsessæsonen 2018, er der gået 3 år og det er derfor tiden til at evaluere effekten af projektet og tage stilling
til den fremtidige indsats.

Forvaltningen foreslår

At det nuværende indsatsniveau forlænges 2-3 år, hvorefter indsatsniveauet forventeligt kan sænkes og overgå fra
projekt til drift.

Sagsbeskrivelse

Kæmpe bjørneklo er en såkaldt invasiv art, og den udgør et stort problem i den danske natur. Bekæmpelse af kæmpe
bjørneklo udgør en vigtig investering i kommunens naturpleje, da planten har en voldsom frøspredning og ved etablering
breder sig voldsomt og skygger andre planter væk, med sine store blade. Det betyder, at levesteder for mange planter,
insekter og andre dyr forsvinder. Desuden øges risikoen for jorderosion langs vandløb, fordi den naturlige plantevækst
forsvinder. Det er vigtigt, at få spredningen af kæmpe bjørneklo under kontrol, da mange af vores vigtige naturområder
ellers vil miste naturværdi. Det kan samtidig være risikabelt at færdes hvor den vokser, fordi plantesaften er giftig og kan
give voldsomme eksemlignende udslet.

Med vedtagelse af, kommunens indsatsplan for bekæmpelse af kæmpe bjørneklo, blev kommunens borgere forpligtet til,
at bekæmpe planten på deres ejendom. Indsatsplanen blev etapeopdelt, således at den trådte i kraft i det nordøstlige
område af kommunen i 2016, i den sydlige del af kommunen i 2017 og resten af kommunen blev omfattet fra og med i år.

Der udsendes orienteringsbreve om bekæmpelsen, til alle registrerede ejere af arealer med kæmpe bjørneklo, i starten af
foråret, ligesom der orienteres i lokale medier samt på den kommunale Facebook-side. Borgere kan indrapportere
forekomster af planten via "Borgertip", som er en app, der kan installeres på bl.a. mobiltelefoner.

Efter sæsonens første bekæmpelsesfrist (20. maj), fører forvaltningen tilsyn med de kendte bestande. Bekæmpes planten
ikke tilstrækkeligt, tages der kontakt til ejer af arealet. Såfremt tilstrækkelig bekæmpelse stadig ikke iværksættes, startes
påbudssag. Hvis et påbud ikke overholdes, bestiller Middelfart Kommune bekæmpelse af planten, på lodsejers regning.

Målet er:

at ingen planter fra kendte forekomster sætter eller spreder frø
at planten bliver trængt tilbage og på sigt kommer under kontrol
at nye planter løbende registreres og bekæmpes 

Ud af de knap 300 registrerede ejere af ejendomme med kæmpe bjørneklo, blev der i 2018 startet påbudssag om
bekæmpelse, på 12 ejendomme. Af disse påbudssager blev det nødvendigt, at igangsætte kommunal bestilt bekæmpelse
på 5 ejendomme. I nogle af sagerne er problemet, at lodsejer, trods god vilje, ikke selv er i stand til at igangsætte
bekæmpelse. Generelt er hovedparten af lodsejerne velvilligt indstillede og de bekæmper selv planterne.

Erfaringerne efter de første 3 bekæmpelsessæsoner er, at der stadig i 2018, er behov for jævnligt tilsyn og tæt dialog med
lodsejerne igennem sæsonen. Hvis indsatsplanens mål om, at få kontrol over problemet, over en 10 årig periode skal nås,
er det nødvendigt med en konstant, flerårig indsats, da frøene fra planten kan overleve i jorden, i en længere årrække.

Forvaltningen forventer, at ressourcen til opgaven kan reduceres løbende, efterhånden som kendskabet til planten og
kravene til bekæmpelse udbredes yderligere, blandt borgere i kommunen.

Økonomi



Udgifterne afholdes indenfor det eksisterende budget for anlæg og drift af naturområder. udgiften til personale har været
ca. 175.000 kr. årligt, hvilket er mindre end den oprindeligt vurderede udgift.

Høring
Ingen



Punkt 57: 4. Budgetopfølgning pr. 30. september 2018 for Miljø- og
Energiudvalget

2018-015267

Beslutning
Udvalget tog budgetopfølgningen til efterretning.

Præsentation
Teknik- og Miljøforvaltningen har udarbejdet 4. budgetopfølgning for Miljø- og Energiudvalgets område.

Forvaltningen foreslår

At Miljø- og Energiudvalget tager 4. budgetopfølgning pr. 30. september 2018 til efterretning

Sagsbeskrivelse

Teknik- og Miljøforvaltningen har udarbejdet 4. budgetopfølgning pr. 30. september 2018 for Miljø- og Energiudvalgets
område.

Forvaltningen forventer, ved denne budgetopfølgning, et mindreforbrug på 8,025 mio. kr. på driften i forhold til det
oprindelige budget på 21,343 mio. kr.

På det skattefinansierede område forventes et merforbrug på 0,186 mio. kr. i forhold til det oprindelige budget på 8,246
mio. kr.

På det selvfinansierede område forventes et mindreforbrug på 8,211 mio. kr. i forhold til det oprindelige budget på 13,097
mio. kr. Merforbruget skyldes en berigtigelse af konteringen af anlægsudgifter vedrørende tidligere regnskabsår, samt at
indkøb af skraldebiler på 6,3 mio. kr. udskydes til 2019. 

Forvaltningen forventer, ved denne budgetopfølgning, et mindreforbrug på 5,423 mio. kr. på anlægsbudgettet i forhold til
det oprindelige budget på 9,649 mio. kr.

På det skattefinansierede område forventes et mindreforbrug på anlæg på 5,855 mio. kr., primært som følge af
forskydninger på indtægter og udgifter mellem årene vedr. EU-projektet Better BirdLIFE.

På det selvfinansierede område forventes et merforbrug på 0,432 mio. kr. på anlægsprojekter under Affaldshåndtering, i
forhold til det oprindelige budget på 4,198 mio. kr. Set over den samlede anlægsperiode er forventningen, at det samlede
anlægsbudget overholdes.

Budgetopfølgningen indgår i den samlede budgetopfølgning pr. 30. september 2018 for Middelfart Kommune, som
behandles i Økonomiudvalget og efterfølgende af Byrådet. Denne sagsfremstilling behandles derfor kun i fagudvalget.

Økonomi
Resultatet af 4. budgetopfølgning er uddybet i det vedlagte notat.

Høring
Ingen høring af Ældrerådet og Handicaprådet, da Kommunen ikke er forpligtet.

Bilag

Notat - 4. budgetopfølgning pr. 30. september 2018 - Miljø- og Energiudvalget



Punkt 58: Orientering om status på vådområder og vandplansindsatser

2018-009640

Beslutning
Udvalget tog den udarbejdede status til efterretning.

Præsentation
Vandområdeplanerne udgør en samlet plan for at forbedre det danske vandmiljø. Som del af planerne har kommunerne
fået til opgave, at etablere vådområder til begrænsning af næringsstofudledning til kystvandene samt at forbedre de
fysiske forhold i vandløb ved restaurering af vandløbene.

Forvaltningen foreslår
• At udvalget tager orientering om status til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Vådområder

Etableringen af vådområder er en del af indsatserne i vandområdeplanerne (2016-2021), som er bindende for
myndighederne. Middelfart, Nordfyn, Assens og Fåborg-Midtfyn kommuner er omfattet af hovedvandopland
Lillebælt/Fyn og disse kommuner udgør således vandoplands-styregruppen (VOS) for Lillebælt/Fyn. Det er VOS’en der
afgør, hvilke vådområder, der skal etableres.

Vådområder etableres, med det formål, at reducere kvælstof- og fosforudledningen til søer og kystvande.
Kvælstofreduktionskravet i hovedvandopland Lillebælt/Fyn er 69 tons kvælstof/år. Hvis vådområdet realiseres ved det
største projekt i hovedvandoplandet, Aulby Møllemade, så kan dette fjerne 13-14 tons kvælstof/år.

Forvaltningen vil på mødet, informere om status på nedenstående 8 projekter, som Middelfart Kommune har i
vandoplandsplanen (VOP’en)

Aulby Møllemade Forundersøgelse i afsluttende fase

Stor Å med Pave Bæk Forundersøgelse lige startet

Blanke Tangmose Forundersøgelse lige startet

Brende Å Ansøgning om Forundersøgelse afsendt

Viby Å, nord for Ejby Dialog med Naturstyrelsen om forundersøgelse

Kalvehaverenden, Sdr. Åby Uafklaret – § 3

Tårup Hønnerup Bæk Opgivet pga. lodsejermodstand

Enghave Opgivet pga. lodsejermodstand og ringe potentiale

Skema 1: Middelfart Kommunes vådområdeprojekter i vandoplandsplanen.

Nyeste VOP som bilag

Vandløbsrestaurering

Vandløbsrestaureringsindsatsen skal, som del af Vandområdeplanen, sikre god økologisk tilstand i de danske vandløb og
skabe bedre levevilkår for fisk, planter og smådyrsfauna.

Det er kommunerne der, som vandløbsmyndighed, skal ansøge Fiskeristyrelsen om tilskud. Der kan ansøges om tilskud til
100 pct. finansiering af udpegede vandløbsstrækninger.

Vandløbsrestaureringer omfatter alle vandløbsprojekter, hvis hovedformål er, at forbedre den fysiske naturtilstand i
vandløbet. Eksempler er blandt andet:



•Fjernelse af spærringer

•Etablering af faunapassager

•Etablering af gydebanker

•Udlægning af groft materiale

•Genslyngning af vandløb

•Åbning af rørlagte vandløbsstrækninger

Forvaltningen vil på mødet informere om status på vandløbsrestaureringsprojekter omfattet af Vandområdeplanen i
Middelfart Kommune.

Vandløb

Længde på
vandområde
(km)

Restaureringstyper i henhold til
indsatsprogrammet

Stor Å 1,47 Udlægning af groft materiale

Harndrup-
Fjellerup Å 0,3 Udlægning af groft materiale

Harndrup-
Fjellerup Å 1,06 Udlægning af groft materiale samt

fjernelse af fysiske spærringer

Afløb Fra
Svendstrup 0,93 Udlægning af groft materiale

Holse
Stationsbæk 0,75 Fjernelse af fysiske spærringer

Hybæk 3,05 Udlægning af groft materiale samt
etablering af sandfang

Hygind Bæk 2,21 Udlægning af groft materiale samt
etablering af træer

Fjellerup Bæk 2,71

Udlægning af groft materiale,
etablering af sandfang samt åbning af
rørlagte vandløbsstrækninger med
smårestaurering

Kindstrupafløbet 3,17

Åbning af rørlagte
vandløbsstrækninger med
efterfølgende hævning af bund og/eller
genslyngning samt fjernelse af fysiske
spærringer

Harndrup-
Fjellerup Å 1,92

Udlægning af groft materiale,
etablering af træer, etablering af
sandfang, fjernelse af fysiske
spærringer samt fjernelse af fysiske
spærringer

Harndrup-
Fjellerup Å 1,27 Udlægning af groft materiale samt

fjernelse af fysiske spærringer

Hygind Bæk 3,33 Restaurering



Skema 2: Vandløbsindsatser i Middelfart Kommune jf. Vandområdeplanen. Grøn = færdig (næsten), gul = påbegyndt.

Økonomi
Det administrative arbejde omkring vandområdeplanerne finansieres via DUT-midler. Finansiering af forundersøgelse og
realisering af konkrete vådområde- og vandløbsindsatser, finansieres af statslige midler og EU-midler.

Høring
Ingen



Punkt 59: Bådebro ved Vedelshavevej/Feddet i forbindelse med en gammel
fiskerihytte

2018-014424

Beslutning
Sagen vedrørende bådebro ved Vedelshavevej/Feddet i forbindelse med en gammel fiskerihytte, udsættes. 

Præsentation
Kommunen har modtaget ansøgning om etablering af bådebro ved Fedet.

Forvaltningen foreslår

At udvalget meddeler afslag til den ansøgte bro.

Sagsbeskrivelse

Fisker Arne Hansen, Strandhavevej 1, 5466 Asperup  søger om, at opføre en bådebro placeret udfor den gamle
fiskerihytte, der ligger hvor Vedelshavevej går over i Feddet. Kortbilag er vedlagt. Middelfart Kommune er både
myndighed og grundejer af det omtalte areal.

Ansøger er erhvervsfisker og han ønsker at opføre/genopføre en anløbsbro, som skal bruges til at fortøje en enkelt båd, da
det er i nærheden af de bundgarnspæle, han har udsat. Den havn, han ligger til ved i dag, er havnen udfor
Varbjergvej/BroStrandvej/Feddet. Denne havn sander ofte til. Afstanden herfra til bundgarnspælene er ca. 800 m.

Broen der ønskes opført, vil blive 28 m lang og 1,50 m bred. Højden over vandspejl vil blive 0,80 m og den maksimale
vanddybde vil blive 1,00 m. Ifølge det principfoto, der er vedlagt ansøgningen, vil der være fri vandgennemstrømning
under broen.

En myndighedstilladelse vil derfor kunne gives af Middelfart Kommune i henhold til Bekendtgørelse nr. 232 af 12. marts
2007, om bade- og bådebroer.

Desuden skal kommunen give tilladelse til broen som grundejer.

Sagen forelægges udvalget fordi der i administrationsgrundlaget, af den 26. juni 2012 for bade- og bådebroer i Middelfart
Kommune står, at for øvrige områder skal konkrete ansøgninger forlægges for udvalget. For offentlige strande står der, at
der kan gives tilladelse til fællesbroer, hvis broen etableres af en beboerforening, grundejerforening, et brolaug eller
lignende.

Etablering af broen er således ikke i overensstemmelse med administrationsgrundlagt . Administrationsgrundlaget er
udarbejdet for at sikre en hensigtsmæssig udvikling af kommunens kyster og samtidig sikre, at flest mulige interesser
tilgodeses. Administrationsgrundlaget er vedhæftet til orientering.

Der er etableret en badebro og en handicapbadebro på stækningen mellem det ansøgte sted og havnen ved Varbjergvej.
Herudover er der ikke andre broer, på den pågældende kyststrækning.

Ansøger anfører, at broen ønskes opført/genopført. Forvaltningen ligger ikke inde med oplysninger om, at der tidligere
har været en bro på stedet. Gennemgang af de luftfoto, der er tilgængelige i KortInfo, viser heller ikke en tidligere
bådebro. På de samme luftfotos kan bundgarnspælene ses.

Det er forvaltningens vurdering, at det landskabeligt set, vil være uheldigt at give tilladelse til en bådebro på det
pågældende sted. Derudover kan det medføre væsentlige præcedensvirkninger, hvis kommunen giver tilladelse til en
privat bro ud for et kommunalt areal.

Økonomi
Der er ingen udgifter for kommunen

Høring
Der skal ingen høring ske af handicap udvalg og ældreudvalg, da dette ikke er lovpligtigt.

Bilag



Oversigtskort

Administrationsgrundlag for sager om bade- og bådebroer i Middelfart Kommune.pdf

Principfoto.docx



Punkt 60: Hundeskov i Nr. Aaby

2016-008973

Beslutning

Udvalget valgte Kobakken som fremtidig hundeskov.

Forvaltningen igangsætter detailplanlægning og gennemførerer etablering af hundeskoven. 

Præsentation
På mødet den 4. april 2018 har Miljø- og Energiudvalget besluttet, at udvalget er positiv overfor, at der stilles kommunale
arealer til rådighed, til en hundeskov i Nørre Aaby. Der tages en dialog med lokaludvalg og flere, om en placering af en
hundeskov, ved Kløvermarken eller Kobakken. Forvaltningen har efterfølgende arbejdet videre med de 2 områder og
afholdt møder med interesserede hundeejere.

Forvaltningen foreslår

At udvalget beslutter, om der skal etableres en hundeskov på et af de to kommunale arealer, og i givet fald hvilket.

At udvalget bemyndiger forvaltningen til at detailplanlægge et eventuelt projekt med inddragelse af lokale
repræsentanter og til at gennemføre det.

Sagsbeskrivelse

I løbet af de sidste år er der jævnligt kommet forespørgsler om etablering af en hundeskov / et sted, hvor man kan lufte
hunde uden snor i Nørre Aaby. Ønskerne kommer både fra private hundeejere (bl.a. facebook-gruppen "Alle os med hund
i Nørre Aaby", 171 medlemmer) og Nørre Aaby Lokaludvalg.

Forvaltningen har holdt 2 møder med henholdsvis repræsentanter for facebookgruppen og lokaludvalget. Alle
repræsentanter var enige om, at både arealerne ved Kløvermarken og Kobakken, er velegnede til at indhegne for at lufte
hunde uden snor. Der fremkom lidt forskellige præferencer for områderne. Det viste sig dog, at der er flere stemmer og
gode argumenter for området ved Kobakken, mens der er stor modstand fra naboerne ved Kløvermarken
(se sammenligning af områderne i bilaget). Der er ikke kendskab til modstand mod området ved Kobakken.

Økonomi

For begge områder vil der opstå omkostninger til hegning. Hegningen af hundeskoven ved marinaen har kostet 55.000 kr.,
inkl. 4 klaplåger. Områderne her er dog mindre. Der vil være omkostninger til drift og vedligeholdelse. Området ved
Kløvermarken bliver plejet i forvejen, mens Kobakken er forpagtet. Kommunen får pt. en indtægt af 4000 kr. pr. år, i
stedet for at stå for drift.

Driften estimeres til ca. 10.000 kr. om året. Der bør opsættes 1 - 2 bord-og bænkesæt. Der er ønsker om etablering af
lygtepæl for, at kunne udnytte området mest muligt, også i den mørke tid. Dette skal undersøges nærmere, men vil
formentlig udgøre en uforholdsmæssig høj udgift.

Efter valg af placeringen vil forvaltningen udarbejde et konkret budget.

Høring

Ingen høring af Ældrerådet og Handicaprådet, da kommunen ikke er forpligtet.

Bilag

Hundeskov i Nr



Punkt 61: Principper for jagt i de kommunale skove og jagt i Staurby Skov

Beslutning
Udvalget godkendte forvaltningens indstilling.

Præsentation

Middelfart Kommune ejer skove, med henblik på at sikre befolkningens adgang til natur, adgang til righoldige
naturoplevelser og fysisk og mental sundhed.

Samtidig har der i skovene været tradition for jagt. Udløbet af jagtaftalen for Staurby Skov, giver anledning til at se på
kommunens principper, for jagt i skovene.

Forvaltningen foreslår

At Miljø- og Energiudvalget godkender forslag til principper for jagt i de kommunale skove.

Sagsbeskrivelse

Forvaltningen har udarbejdet forslag til principper for jagt i Middelfart Kommunes skove, se bilag.

Jagthistorik

Hindsgavlskovene: Jagten er styret af kommunen. Middelfart Kommunale Jagtselskab deltager mod betaling i jagterne.
Foreningen, som er en privat forening, optager kun jægere bosat i kommunen. Jagtarealet er mindsket efter etableringen af
dyrehaven.

Staurby Skov: Privat ejer har haft jagten udlejet til et privat konsortium. Kommunen har, efter overtagelsen, lavet en 2-
årig kontrakt med konsortiet og nedsat jagttrykket.

Hindsgavl Dyrehave: Ingen jagt tillades i dyrehaver.

De mange interesser i skovene

Skovene er væsentlige naturområder og bidrager til den biologiske mangfoldighed i kommunen. Befolkningens benyttelse
af skovene, har været stigende igennem de senere år. De kommunale skove, er ikke som private naturområder, hvor
jægere kan gå uforstyrret rundt. Der er større brug af skovene til forskellige aktiviteter, hvilket i sig selv på nogle
tidspunkter kan presse dyrene til at flytte sig rundt. Rekreativ og friluftsmæssig benyttelse af skovene harmonerer til tider
dårligt med jagtinteresser, og jagt kan presse dyrelivet yderligere. Derfor foreslår forvaltningen, at sænke jagtintensiteten
både i Hindsgavl Skovene og i Staurby Skov.

Forslag til principper

Dyrene i skoven skal overordnet være naturlige bestande af hjemmehørende arter. Det betyder,

at der ikke udsættes dyr
at der som udgangspunkt ikke vinterfodres i skovene (dyrehaven undtaget)
at der arbejdes med udvikling af levesteder for forskellige dyr for, at sikre artsrigdom og et godt naturligt grundlag
for et mangfoldigt dyreliv

Jagt/regulering

Jagt foregår kun med udgangspunkt i:

bestandsregulering i forhold til fødegrundlaget og bestandstæthed

invasive dyrearter kan bekæmpes/jages (mårhund, mink m.v.)

regulering af dyr der giver konkrete gener eller skader (f.eks. råger) eller påvirker naturen negativt.



Skovene er et gode, som kommunen har investeret i, af hensyn til kommunens borgere. Ligesom det gælder i
Hindsgavlskoven allerede, bør det for alle skove gælde, at:

Den jagt, der vil være i skoven, skal komme kommunens borgere til gode.

Jagten i skovene styres af kommunen for, at sikre overholdelsen af ovenstående principper.

Ligesom på Hindgavl kan, Det Kommunale Jagtselskab, derfor inviteres med, når der er mulighed for jagt i Staurby Skov.
Foreningen giver jægere fra kommunen mulighed for, at deltage og få naturoplevelser i kommunens skove.

Økonomi
Jagten på Hindsgavl giver årligt en nettoindtægt på godt 30.000 kr., imens indtægten fra jagtkonsortiet vedr. Staurby Skov,
indtil nu, har givet en indtægt på 35.000 kr. årligt. Ved gennemførelse af de nye principper, forventes en samlet årlig
indtægt på 30-35.000 kr.

Høring
Ingen høring af Ældrerådet og Handicaprådet, da kommunen ikke er forpligtet.

Bilag

Bilag, Oplæg til nye principper for jagt.docx



Punkt 62: Godkendelse af takster for 2019 for vandværker i Middelfart
Kommune

2018-008360

Beslutning
Udvalget godkendte forvaltningens indstilling.

Præsentation
Middelfart Kommunes 17 vandværker og forsyningsselskaber har søgt om godkendelse  af takster for 2019.

Forvaltningen foreslår

At Miljø- og Energiudvalget godkender takster for 2019 for kommunens vandværker.

Sagsbeskrivelse

Almen vandværker/vandforsyningsselskaber fastsætter anlægs- og driftsbidrag, som hvert år skal godkendes af
Kommunalbestyrelsen. De 17 vandværker/vandselskaber er følgende:

Asperup-Roerslev Mark Vandværk
Balslev Vandværk
Blanke-Roerslev Vandværk
Brenderup Vandværk
Båring-Asperup Vandværk
Ejby Vandværk
Emtekær-Tanderup Vandværk
Fjelsted Vandværk
Føns og Omegns Vandværk
Gelsted Vand
Harndrup Vandværk
Husby-Sdr. Aaby Vandværk
Nørre Aaby Vandværk
Skrillinge-Russelbæk Vandværk
Strib Vandværk
Udby-Rolund Vandværk
Vejlby Fed Vandværk

På baggrund af Middelfart Kommunes indtryk (tilsyn og kontrol) med de enkelte værkers aktuelle tilstand, herunder
behovet for istandsættelse af hovedanlæg og ledningsnet, vurderer kommunen, om foreslåede takster dækker behovene.

Kommunalbestyrelsen skal lægge vægt på, at fastsættelsen af takster sker ud fra principperne om lighed, saglighed og
princippet om hvile-i-sig-selv (§ 52a i Vandforsyningsloven samt retningslinje 25, 26 og 27 i Vandforsyningsplan for
Middelfart Kommune).

Kommunalbestyrelsen skal også påse, at takststrukturen er i overensstemmelse med det enkelte
vandværks-/vandforsyningsselskabs regulativ.

De 17 forslag til takstblade for 2019, er vedlagt som bilag. Derudover er der udarbejdet en liste over nøgletal for forbrug
af drikkevand, økonomi og takstblade i bilag 18 og 19. Forvaltningens bemærkninger og anbefalinger i forbindelse med
sagsbehandlingen af det enkelte værk, er vedlagt som bilag 20.

De typiske anbefalinger, som går igen til flere vandværker er følgende:

at der vedlægges et budget for dét år, som taksterne vedrører.
at der vedlægges et beregningsgrundlag for drifts- og anlægsbidrag.
at der udarbejdes en investeringsplan, et likviditetsbudget og medsendes en investeringsplan.
at bestyrelsen henter inspiration til beregningen af takster i Værktøj til beregning af takster, som er tilgængeligt på
Danske Vandværkers hjemmeside.

Økonomi



ingen

Høring
Ingen høring af Ældreråd og Handicapråd, da kommunen ikke er forpligtet.

Bilag

Takstblad 2019 Vejlby Fed Vandværk

Takstblad 2019 Udby-Rolund Vandværk

Takstblad 2019 Strib Vandværk

Takstblad 2019 Skrillinge-Russelbæk Vandværk

Takstblad 2019 Nørre Aaby Vandværk

Takstblad 2019 Husby Sønder Aaby Vandværk

Takstblad 2019 Harndrup Vandværk

Takstblad 2019 Gelsted Vand

Takstblad 2019 Føns og Omegns Vandværk

Takstblad 2019 Fjelsted Vandværk

Takstblad 2019 Emtekær-Tanderup Vandværk

Takstblad 2019 Ejby Vandværk

Takstblad 2019 Baaring Asperup Vandværk

Takstblad 2019 Brenderup Vandværk

Takstblad 2019 Blanke Roerslev vandværk

Takstblad 2019 Balslev Vandværk

Takstblad 2019 Asperup-Roerslev Mark

Bilag 18. Samlet driftsbidrag 2019

Bilag 19. Samlet anlægsbidrag2019

Bilag 20. Forvaltningens bemærkninger og anbefalinger ved behandlingen af ansøgningerne om godkendelse af takster
for 2019 for vandværkerne i Middelfart Kommune



Punkt 63: Godkendelse af vandafledningsbidrag 2019 for Middelfart
Spildevand A/S

2018-016598

Beslutning
Udvalget indstiller forvaltningens indstilling.

Præsentation
Middelfart Spildevand A/S har beregnet taksten for vandafledningsbidrag for 2019. Taksten skal godkendes af Middelfart
Kommune. Ved behandling af taksten, skal Byrådet udelukkende tage stilling til, hvorvidt taksten overholder den
økonomiske ramme, som Forsyningssekretariatet har udmeldt. Den fastsatte økonomiske ramme udgør de samlede årlige
indtægter, som Middelfart Spildevand må opkræve i 2018 og 2019. Byrådet skal ikke tage stilling til
vandafledningsbidragets størrelse.

Forvaltningen foreslår

At vandafledningsbidraget, som Middelfart Spildevand A/S har beregnet, godkendes. Bidraget beskrevet i
sagsbeskrivelsen er, under forudsætning af bestyrelsens godkendelse den 8. november 2018.

Sagsbeskrivelse

Bestyrelsen i Middelfart Spildevand A/S forventes, på bestyrelsesmøde den 8. november 2018, at godkende den
beregnede takst for vandafledningsbidrag for 2019.

Middelfart Spildevand A/S har beregnet taksten for vandafledningsbidrag for 2019 til:

48,25 kr. pr. m3 ekskl. moms for forbrug til og med 500 m3
38,60 kr. pr. m3 ekskl. moms for forbrug på 501-20.000 m3
19,30 kr. pr. m3 ekskl. moms for forbrug over 20.000 m3

I forhold til taksten for vandafledningsbidrag for 2018 er det:

en stigning på 0,95 kr. pr. m3 ekskl. moms for forbrug til og med 500 m3
en stigning på 0,76 kr. pr. m3 ekskl. moms for forbrug på 501-20.000 m3
en stigning på 0,38 kr. pr. m3 ekskl. moms for forbrug over 20.000 m3

For en familie med et forbrug på 120 m3 årligt, vil stigningen betyde en ekstra udgift på 143 kr. inkl. moms.

Vandafledningsbidraget følger den trappebetalingsmodel, der blev indført ved lov pr. 1. januar 2014. Trappemodellen er i
2018, blevet fuldt indfaset. Der er dermed en rabat på 20% på forbruget mellem 501 og 20.000 m3 og en rabat på 60% for
forbruget over 20.000 m3 for de virksomheder, der er omfattet af Naturstyrelsens regler på området. Det vurderes, at kun
ca. 1% af kunderne, er omfattet af ordningen.

Forsyningssekretariatet fastsætter en økonomisk ramme for de vand- og spildevandsselskaber, der er omfattet af
vandsektorloven. Middelfart Spildevand er omfattet af vandsektorloven og skal derfor overholde den økonomiske ramme,
som Forsyningssekretariatet fastsætter for selskabet. Forsyningssekretariatet har fastsat en to-årig økonomisk ramme for
2018 og 2019, for Middelfart Spildevand. Der er udmeldt en specifik ramme for hvert år, men selskabet kan selv
disponere over rammerne i reguleringsperioden. Den økonomiske ramme udgør de samlede årlige indtægter, som
Middelfart Spildevand må opkræve i 2018 og 2019.

Takststigningen på 0,95 kr. ekskl. moms pr. m3 fra 2019, for den almindelige forbruger, svarer til en stigning på 2,0%, i
forhold til 2018. Stigningen skal ses i lyset af, at Middelfart Spildevand i de kommende år, står overfor væsentlige
investeringer og derfor har behov for fuldt ud at udnytte den økonomiske ramme, der er fastlagt af
Forsyningssekretariatet.

I henhold til Betalingsloven, skal kommunalbestyrelsen i den kommune, hvor spildevandsforsyningsselskabet er
beliggende, godkende taksten en gang årligt. Kommunalbestyrelsen skal udelukkende tage stilling til, hvorvidt taksten
overholder den økonomiske ramme, som Forsyningssekretariatet har udmeldt, ikke bidragets størrelse.



Forvaltningen vurderer, at Middelfart Spildevand A/S med det beregnede vandafledningsbidrag for 2019, vil overholde
den to årige økonomiske ramme for 2018 og 2019, som Forsynings-sekretariatet har fastsat.

Forudsætningerne for vandafledningsbidraget, er beskrevet nærmere i Budgetnotat 2019 for Middelfart Spildevand.
Budgetnotatet er ikke vedlagt som bilag af den årsag, at budgettet først forventes at blive godkendt af Bestyrelsen i
Middelfart Spildevand A/S, på bestyrelsesmøde den 8. november 2018. Budgetnotat og orientering om bestyrelsens
beslutning, eftersendes efter bestyrelsesmødet.

 

 

Økonomi
Ingen.

Høring

Ingen høring af Ældrerådet og Handicaprådet, da kommunen ikke er forpligtet.

Behandlingsplan:
Miljø- og Energiudvalget den 7. november 2018
Økonomiudvalget den 27. november 2018
Byrådet den 3. december 2018

 

Bilag

Budgetnotat 2019 - Middelfart Spildevand-1101856_(1).docx
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